



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 марта 2018 г.

№ 68-п

г. Тюмень

*О внесении изменений  
в постановление от 30.01.2012  
№ 31-п*

1. В постановление Правительства Тюменской области от 30.01.2012 № 31-п «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций при осуществлении регионального государственного контроля (надзора), муниципальных функций при осуществлении муниципального контроля и административных регламентов предоставления государственных услуг» внести следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:

1) в пункте 1 слова «(далее – исполнительные органы государственной власти)» заменить словами «(далее – Органы)»;

2) по всему тексту приложения слова «исполнительный орган государственной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словом «Орган» в соответствующих числе и падеже;

3) в пункте 11 слова «одного месяца» заменить словами «15 календарных дней»;

4) в пункте 28 слова «порядка и формы» заменить словом «форм».

1.2. В приложении № 2 к постановлению:

1) абзац второй пункта 5 после слов «уполномоченным исполнительным органом государственной власти Тюменской области» дополнить словами «(далее – уполномоченный Орган)»;

2) по всему тексту приложения слова «исполнительный орган государственной власти Тюменской области» в соответствующем падеже заменить словом «Орган» в соответствующем падеже;

3) в пункте 10 слова «одного месяца» заменить словами «15 календарных дней»;

4) в пункте 26 слова «порядка и формы» заменить словом «форм».

1.3. В приложении № 3 к постановлению:

1) в пункте 1 слова «(далее – исполнительные органы государственной власти)» заменить словами «(далее – Органы)»;

2) по всему тексту приложения слова «исполнительный орган государственной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словом «Орган» в соответствующих числе и падеже;

3) в пункте 11 слова «одного месяца» заменить словами «15 календарных дней»;

4) в пунктах 13, 15 слова «орган исполнительной власти области» в соответствующем падеже заменить словом «Орган» в соответствующем падеже;

5) в пункте 16 слова «органов исполнительной власти» заменить словом «Органов»;

6) в пункте 18 слова «исполнительный орган государственной власти Тюменской области» заменить словом «Орган»;

7) подпункт «д» пункта 23 после слова «услугу,» дополнить словами «многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона,»; после слова «лиц» дополнить словами «, государственных служащих, работников»;

8) в пункте 29 слова «предоставлением государственной услуги» заменить словами «исполнением регламента»;

9) в пункте 30:

в абзаце первом:

слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «Органа, предоставляющего государственную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона»;

после слова «лиц» дополнить словами «государственных служащих, работников,»;

в абзаце четвертом слова «исполнительные органы государственной власти Тюменской области» заменить словом «Органы».

2. Исполнительным органам государственной власти Тюменской области привести свои административные регламенты предоставления государственных услуг в соответствие с подпунктом «д» пункта 23 Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг при очередном внесении в них иных изменений.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 30 марта 2018 года.

Губернатор области



В.В. Якушев